Vulnare

Iam trepidū. iam uerba minus uiolenta loquentem. Iam se damnantem. iam se peccasse fatentem. Saucius ille tamen: fer opem mater tera dixit. Autonoe. moueant animos Acteonis umbras. Illa quis Acteon nescit: dextramq; precantis Abstulit. Inoo lacerata est altera raptu. Non habet infelix quæ matrī brachia tendat. Trunca sed ostendens deiectis uulnera membris Aspice mater ait. uisis ululauit Agave. Collaque iactauit: crinēque per aera mouit. Auulluque caput dīgitis complexa cruentis Clamat. Io comites opus hoc uictoria nostra est. Non citius frondes autūni frigore tactas Iamq; male harentes alta rapit arbore uentus. Quā sunt membra viri manibus direpta nefandis. Talibus exemplis monitæ noua sacra frequentant: Thuraq; dant: sanctasq; colunt līmenides aras.

P. Ouidii Nasonis metaphor. Liber quartus.

T non alcithoe Mineias orgia censet
Accipienda dei. sed adhuc temeraria bacchum
Progeniem negat esse iouis: sociasq; sorores
Impietatis habet. festum celebrare sacerdos
Immunes operū famulas dominasq; suorum
Pectora pelle tegi. crinales soluere uitias.
Serta comis: manibus frondentes sumere thyrso

Sacerdos sacra bacchi spernebant. Festum celebrare sacerdos. Aut tiresias aut quis alius sacerdos bacchi. Immunes operum ab operationibus liberas. Baccharum autem habitus describit. Nam & ferarum pellibus inducebantur. & Crinibus solutis coronas imponebant & thyrso manibus iactabant. Calathos cistas ac fusorum lanæque repositoria. Infecta pensa. lanas colo impositas sed nondum filatas. Pensum enim lana dicitur a colo pendens. Thuraque dant sacrificiant. Bacchumque uocant. Nomina bacchi enumerat: quibus a bacchis inuocabatur. bacchus at dictus est. τοῦ βακχέων. hoc est ab insaniendo qd & ipse & eius comites furere uiderentur. bromius αὐτῷ τοῦ βρόμου hoc est a fremendo. Lyæus αὐτῷ λυεῖν. hoc est a soluendo. Q; curas soluat uinum: Vnde etiam liber a nostris fuit appellatus. quod animum a curis liberet. Ignigena q; ex fulminis igne genitus sit. Latinum autem pro græco nomine posuit. Pytigenes enim græce dicitur.

Auulsum. Recisum. Complexa. Tenens. Io comites. uox est bacchantium. Non citius. Pulchra similitudine declarat pentheum summa celeritate a matre ac materteris suis, se dilaceratum. Quo quidem significatur religionis contemptores ne apud suos quidem ita diis uolentibus tutos esse posse. Ismenides. thebæ mulieres ab ismeno fluuio boetiæ cognominatae.

Raphaelis Regii in quartum metamorphoseos Ouidii librum enarrationes.

AT non Alcithoe. At particula est qua concinne liber libro connectif. Sic Vergilius. At regina graui ianuadum fauia cura. Aliæ quidem inquit oes Thebanæ mulieres sacra bacchi celerabant. Sed Alcithoe qdam ducta temeritate ea spernebat: bacchumq; Iouis filiū minime eē prædicabat. Ac quo tempore sacra bacchi ab aliis celerabantur: ipsa lanificio una cū sororibus & ancillis opam dabit. Eaq; uero una ad leuandum laborem reliquas hortatur: ut fabulaq; aliquid uicissim narrant. Hac at phantasias multas describit fabulas poeta: ac Mineias tandem in Vespertiliones conuersas suis se narrat. Mineias Minei filia. est. n. nomen patronymicum. Orgia dicuntur a græcis. Dicta sūt at orgia αὐτῷ τοῦ εἰσγένειν ut palo an diximus. hoc est a prohibedo quod inde prophani ac non initiati prohiberent. Siue αὐτῷ τῶν πρὸς ζεύς hoc ē a locis arborib; cōsitis & humidis in quibus celebrabant. sacra liberi patris: in Thracia primū ab orpheo instituta: a quo ut tradit Diodorus: etiam Orpheia fuerunt cognominata. Illa primū solis mulieribus menstrua patientibus celebrari statuit: quo eas illo potissimum tempore a uiris separaret. Postea aliis quoque mulieribus ut illam celebra rent fuit permisum. Sed adhuc: sed etiam inquit post tam grauia de pentheo sumpta supplicia negat bacchum iouis esse filium. Socias impietatis. Nam & so-

Orgia

Minei
des iue
sptilio
nes

Pensum
Bacchus
Bromius
Lyæus
Ignigena

LIBER

Saturnus iterum bis satum primum in uentre semeles deinde in foemore louis. Bimattē quod duas mīes habuīsle uidetur & semeles ut diximus: & iouis foemur. Idcircoq; et Dthyrambos fuit appellatus: qd' Aiax & vōē v̄pōū. hoc est p duas ianuas trāsierit: & ute semeles & iouis foemur. Additur his Nyseus. Vel a Nysa Cytheronis uertice: ubi eum a nymphis nutritum fuisse iam diximus. uel a Nysa indiae urbe clarissima Nyseus liber pater est appellatus. Huic uero opinioni accedere uidetur & Pomponius Mela. sic. n. in geographia scribit. Vrbium quas incolunt Indi. Sunt aut plurimae: Nysa & clarissima & maxima montium. Meros ioui sacer famam hinc præcipua habent. In illa genitum. in huius specu libet arbitrantur esse nutritū. Vnde græcis auctoribus: ut femori iouis infutum dicent: aut materia suggesta: aut error. Hæc Mela. Cæterum ut scribit Diodorus plures fuerunt Bacchi: quo omnia gesta in unum a poetis conferuntur.

Indetonsusq; Thyoneus. Indetonsus. comatus: Sic. n. pingebatur. Thyoneus uero dictus est Bacchus. πότον θύων. hoc ē a lacu torcularis Lenæ dicitur bacchus. Genialis uiræ. gēio & uoluptati accommodatae. Genius. n. deus est uoluptatis. unde genialis dicit uoluptatis. Vini at inuentio tum pp potus uoluptatē: tū quia corpus reddit ualidius grata supra modum mortalibus fuisse perhibet.

Cōsitor. primus. n. uini usum hoībus ostendit. Nyctelius quod noctu illius sacra celebrarentur. πότησσα νυκτοσ. hoc ē. a nocte. Eleleusq; parēs. Eleleus dictus est bacchus ab hac uoce ἔλελέν: quæ pcedentes ad orgia celebranda ad conferendamq; pugnam uabantur. est enim hortantis aduerbum. Vinum autem hortatur ac reddit hominem ad omnia aggredienda audacem. Vnde Horatius. Quid nō ebrietas designat: operta recludit. Spes iubet esse ratas. ad prælia trudit inermem. Sollicitis animis onus eximit. addocet artes. Fecundi calices quem non fecere disertum? Contra et quæ nō in paupertate solutum? Iacchus. πότης ιάκχης. hoc est a clāore. Euan. Vox est bacchantis quæ bacchus ipse significatur. Et quæ præterea. Aliis quoq; multis cognominibus bacchū inuocari ait poeta. Nam Euhyius. bryseus. bassareusq; appellatur. Tibi enim inconsumpta iuuenta. hymnum describit in bacchum: qui in ipsius sacrī canebatur. Tu puer æternus. exponit quemadmodū iuuenta baccho sit incōlupta.

Nuuq. n. senescit. eoq; & puer pingebatur & nudus: quod ebrii & pueris similes sunt & oīa reuelant. Tu formosissimus alto Conspiceris cælo. Liber pater: ut scribit Macrobius: sol ab antiquis esse creditus est: quam sententiam Vergilius quoq; georgicorū primo sequi uidetur: cum inquit. Vos o clarissima mundi lumina labet cælo quæ ducitis annum Liber & alma ceres. Oium uero siderū solem pulcherrimū esse cōstat. Tibi cum fine cornib; astas Virginum caput est. Cornua idcirco attribuuntur baccho: ut scribit Sex. Pompeius: quod homines nimio uino truces fiant. modice uero sumpto hylares ac mansueti: quales sunt uirgines efficiuntur. eoq; sine cornib; bacchi caput uirginum esse fingitur. Diodorus uero ait Cornua idcirco fuisse baccho attributa: quod primus oium boues ad iugum iunxit: quoq; opera iacta semina fruges emiserunt. Oriens tibi uictus ad usq;. Liber pater ut historici in primisque Dido. scribunt: primus omnium cū exercitu: in quo mulieres quoq; erant furentes: in Indiam ingressus fuisse: eamq; subegisse: ac gentem nulli unq; hoīum obnoxia ac sola quiete contentam cædibus libidinibusq; uexasse ac polluisse: Indeq; magnificentissimū triumphi reportasse fertur. Ad usq; αγράς ροφή. usq; ad eam partem: quæ decolor india. i. Nigra & mali coloris. Extremo gange. Fluvius est indiae ultimus ganges. Vnde gangeticus sinus est cognominatus. Bipenniferūq; Lycum. Securem ferentem: quæ uites incidebat. Nam Lycurgus iste rex fuit Thraciæ: qui cum incontemptum bacchi uites securi succideret. sibi ipsi crara amputauit. Diodorus autem narrat bacchum ex Asia in europam transiit cum Lycurgo thracum rege societatem iniisse. Cum uero foeminas primum in thraciam uelut ad amicos traieisset mandasse Lycurgum suis militibus: ut bacchum aggrederentur: ipsumq; ac pellices oēs obtruncarent. De his certior factus Liber pater a quodam indigena tharope noīe: cū nondum milites transfretal sent. amicorū pñdio occulte ad exercitum rediit. Lycurgus pellices aggressus oēs iteremisse dicitur. At bacchus exercitu traecto Thracē pugna supatū captūq; oculis priuauit: Illius domesticis cruci affixis. Tharopi uero bificii memor thracū impiū cōcessit ac ritū orgia celebrādi tradidit. Fuit et Lycurgus lacedæmoniorū rex qui ipfis leges cōdidit. Alius item fuit Nemeæ regionis rex: cuius filius ab Hippolyte Thoantis regis filia educatus fuit.